
Besluit tot mandaat en machtiging voor het innen verplichte eigen bijdrage 

Regeling opvang ontheemden Oekraïne 

Het college van burgemeester en wethouders van Meerssen 

  

  

Gelet op: 

• artikel 4, tweede lid, van de Wet verplaatsing bevolking 

• de regeling van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 14 juni 2024, nummer 54929, 

tot wijziging van de regeling opvang ontheemden Oekraïne om te voorzien in de verplichting voor 

een eigen bijdrage; 

• artikel 2 lid 1 juncto artikel 3 lid 1 juncto artikel 5 lid 1 Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne 

• artikel 8 van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne; en 

• gelet op afdeling 10.1.1. (Mandaat) van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat: 

• per 1 januari 2025 volwassen Oekraïense ontheemden in de gemeentelijke opvang met inkomsten 

een bijdrage betalen in de kosten; 

• gemeenten verantwoordelijk zijn voor deze imperatieve inning en zelf mogen bepalen hoe ze 

hieraan uitvoering geven; 

• hiertoe strekkende mandaten moeten worden verleend; 

Besluit: 

artikel 1 Begripsbepalingen 
1. In dit besluit wordt verstaan onder: 

Burgemeester en wethouders: het college van burgemeester en wethouders. a. 

b. Medewerker: beleidsmedewerker welzijn en maatschappij. 

c. Manager: de manager samenleving 

2. Voor de toepassing van dit besluit en de daarop rustende bepalingen wordt met mandaat en on- 

dermandaat gelijkgesteld (onder)machtiging, tenzij de bepalingen van dit besluit anders aangeven. 

artikel 2 Mandaatverlening 
1. Burgemeester en wethouders verlenen aan de medewerker mandaat voor: het nemen van een 

besluit (inclusief een eventuele afweging in het kader van de onevenredige benadeling) in het 

kader van de verplichting voor het vaststellen van een eigen bijdrage op grond van artikel 8 van 

de Regeling opvang ontheemden Oekraïne en machtiging voor alle voorbereidende handelingen 

hiertoe. 

2. Burgemeester en wethouders verlenen aan de manager mandaat voor het nemen van een besluit 

op bezwaar in het kader van de verplichting voor het vaststellen van een eigen bijdrage op grond 

van artikel 8 van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne mandaat te verlenen aan de manager 

en machtiging voor alle voorbereidende handelingen hiertoe; 

3. Het mandaat, bedoeld in het eerste lid, ziet tevens op de ondertekening, bekendmaking en indien 

nodig elektronische publicatie van namens burgemeester en wethouders genomen besluiten. 

artikel 3 Ondermandaat 
Medewerker en de manager kunnen ter uitoefening van een krachtens dit besluit hem gemandateerde 

bevoegdheid geen schriftelijk ondermandaat verlenen aan onder hem ressorterende functionarissen. 

artikel 4 Procesvertegenwoordiging 
De manager is gemachtigd voor het vertegenwoordigen van het college van burgemeester en wethouders 

in rechte: 

a. voor de (voorzitter van de) Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, de (voorzienin- 

genrechter van de) rechtbank, 

b. ambtelijk horen bij de behandeling van verzoeken om voorlopige voorziening en bezwaar of 

c. (hoger) beroep. 

artikel 5 Ondertekening 
De ondertekening van de in mandaat genomen besluiten, als bedoeld in artikel 2, eerste lid luidt: 

Nr. 532758 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Meerssen 

Gemeenteblad 2024 nr. 532758 18 december 2024 1 



  

“Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Meerssen 

  

Met vriendelijke groet, 

  

----------------------------------- 

  

[Handtekening] 

  

[Naam] 

  

Beleidsmedewerker welzijn en maatschappij 

artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 december 2024 

  

Dit besluit kan worden aangehaald als: 

Besluit tot mandaat en machtiging voor het innen verplichte eigen bijdrage Regeling opvang ontheemden 

Oekraïne 

Aldus besloten door: 

burgemeester en wethouders van de gemeente Meerssen in de collegevergadering van 3 december 

2024. 

de secretaris, 

Mr. J.J.M. Eurlings 

de burgemeester, 

M.A.H. Clermonts-Aretz 

Gemeenteblad 2024 nr. 532758 18 december 2024 2 


